
 

ประกาศสมาคมนักเรียนไทยในประเทศญี่ปุ5นในพระบรมราชูปถัมภ< 

ฉบับที่ 6/2568 

เรื่อง กรอบแนวคิดในการบริการงานสมาคมนักเรียนไทยในประเทศญี่ปุ5นในพระบรมราชูปถัมภ< รุKนที่ 86 

การแตKงตั้งคณะกรรมการบริหารสมาคมนักเรียนไทยในประเทศญี่ปุ5นในพระบรมราชูปถัมภ< รุKนที่ 86 

ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งได6จัดให6มีการเลือกตั้งนายสมาคมนักเรียนไทยในประเทศญี่ปุAนในพระบรมราชูปถัมภHรุIนที่ 86 เพื่อดำรง

ตำแหนIงในปNบริหาร พ.ศ. 2568 – 2569 และได6ประกาศผลการเลือกตั้งตามประกาศสมาคมฯ ฉบับที่ 5/2568 เรื่อง ผลการเลือกตั้งนายกสมาคม

นักเรียนไทยในประเทศญี่ปุAนในพระบรมราชูปถัมภH (สนทญ.) รุIนที่ 86 อยIางเป[นทางการ ลงวันที่ 31 มีนาคม 2568 ความเดิมแจ6งแล6ว นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 5 (5.1.1) แหIงกฎข6อบังคับของสมาคมนักเรียนไทยในประเทศญี่ปุAนในพระบรมราชูปถัมภH พ.ศ. 2542 

นายกสมาคมนักเรียนไทยในประเทศญี่ปุAนในพระบรมราชูปถัมภHรุIนที่ 86 ได6ระดมความคิดเห็นกับแกนนำคณะทำงานสมาคมนักเรียนไทยใน

ประเทศญี่ปุAนในพระบรมราชูปถัมภHรุIนที่ 86 ในการวางแนวทางการ ดำเนินงานระยะกลางและระยะยาว พร6อมทั้งมีการหารือกับผู6เกี่ยวข6องกับ

สมาคมนักเรียนไทยในประเทศญี่ปุ AนในพระบรมราชูปถัมภHและจัดตั้งคณะกรรมการบริหารสมาคมนักเรียนไทยในประเทศญี่ปุ Aนในพระบรม

ราชูปถัมภHรุIนที่ 86 และคณะกรรมการกำกับดูแลคุณภาพชีวิตนักเรียนไทยในประเทศญี่ปุAนเรียบร6อยแล6วโดยคณะกรรมการสมาคมนักเรียนไทยใน

ประเทศญี่ปุAนในพระบรมราชูปถัมภHรุIนที่ 86 มีองคHประกอบและอำนาจหน6าที่ดังนี ้

1. กรอบแนวคิดในการบริหารงาน สนทญ. รุIนที่ 86 

1.1. วิสัยทัศนH 

สนทญ. จะรวมเครือคIายนักเรียนไทยที่กำลังศึกษาในประเทศญี่ปุAนให6เป[นหนึ่งเดียว และจะเป[นที่พึ่งตIอสมาชิก สนทญ. ทั้ง

ในสถานการณHปกติและสถานการณHคับขัน 

1.2. พันธกิจ 

1.2.1. สมาชิกสนทญ. รู6คุณคIาของสนทญ. เชIน สิทธิประโยชนHของการเป[นสมาชิก 

1.2.2. สมาชิกสนทญ. ได6รับขIาวสารอยIางทั่วถึง เชIน ขIาวสารด6านวิชาการนันทนาการ และเรื่องอื่น ๆ ที่สำคัญ 

1.2.3. สนทญ. มีความคลIองตัวในการทำงาน สามารถดำเนินภารกิจตIางๆ ภายในกรอบระยะเวลาที่กำหนด และมีการบริหารจัดการ

องคHกรที่ยืดหยุIนตIอคณะทำงาน สนทญ. 

1.2.4. โครงการและกิจกรรมตIาง ๆ ของ สนทญ. ไมIกระจุกตัวอยูIในคณะทำงานสIวนกลาง แตIกระจายการดำเนินโครง การและ

กิจกรรมตIางๆ ไปสูIคณะทำงานสนทญ. สIวนภูมิภาค เพื่อให6สมาชิกสามารถเข6ารIวมกิจกรรมได6อยIางทั่วถึง 

1.3. เปhาหมาย 

1.3.1. สร6างและดูแลสิทธิประโยชนHของการเป[นสมาชิก สนทญ. ดังนี ้

1. จดหมายขIาวของ สนทญ. 

2. สIวนลดในการเข6ารIวมกิจกรรมที่มีคIาใช6จIาย 

3. การขอยืมครุภัณฑHของ สนทญ. 

4. ตรวจสอบการทำงานของคณะทำงาน สนทญ. 

5. การขอทุนสนับสนุนการจัดทำโครงการและกิจกรรม 

6. สิทธิ์ในการลงสมัครรับเลือกตั้งลงคะแนนเสียงเลือกตั้ง และสมัครเป[นคณะทำงาน สนทญ. ทั้งในสIวนกลาง

และสIวนภูมิภาค 

7. ให6ความชIวยเหลือในด6านตIาง ๆ ที่สำคัญ เชIน 

- การแนะนำรุIนพี่ในเมืองหรือสถานศึกษาผIานเครือขIายอุปนายกประจำภูมิภาค ประธานเมือง 

หรือประธานสถานศึกษาตIาง ๆ เกี่ยวกับการศึกษา ในประเทศญี่ปุAน 



- การชIวยเหลือในสถานการณHคับขัน เชIน ติดตามความปลอดภัยกรณีภัยพิบัติทางธรรมชาติ 

ผIานเครือขIายอุปนายกประจำภูมิภาค ประธานเมือง หรือประธาน สถานศึกษาตIาง ๆ ผIาน

ชIองทางที่เหมาะสม และประสานงานกับหนIวยงานของภาครัฐ เชIน สถานเอกอัครราชทูต ณ 

กรุงโตเกียว สถานกงสุลใหญI ณ นครโอซากา และสถานกงสุลใหญI ณ เมืองฟูกูโอกะ ในการ

ให6ความชIวยเหลือที่จำเป[น 

1.3.2. การประชาสัมพันธHขIาวสารผIานสื่อของ สนทญ. และจดหมายอิเล็กทรอนิกสH (โดยสมาชิก สนทญ. สามารถขอยกเลิกการรับ

ขIาวสารได6) 

1.4. แนวทางการดำเนินงาน 

1.4.1. แนวทางการบริหารสมาคมฯ ของคณะทำงาน สนทญ. รุIนที่ 86 จะดำเนินการภายใต6กรอบแนวคิด “ขับเคลื่อนด6วยใจ โปรIงใส

ทุกก6าว เชื่อมโยงทุกคน” 

1. สนทญ. ดำเนินกิจการทุกขั้นตอนอยIางโปรIงใสและตรวจสอบได6 

2. อุปนายกสมาคมฯ ประจำภูมิภาค ประธานเมือง และ ประธานสถานศึกษาตIาง ๆ ต6องจัดให6มีกิจกรรมซึ่ง

กำหนดวัตถุประสงคHและระยะเวลาในการดำเนินกิจกรรมอยIางชัดเจน เพื่อให6เกิดประโยชนHสูงสุดในการ

บริหารทรัพยากรของ สนทญ.  

3. อุปนายกสมาคมฯ ประจำภูมิภาค ประธานเมือง และ ประธานสถานศึกษาตIาง ๆ มีสIวนรIวมในการแสดง

ความคิดเห็นเพื่อประโยชนHตIอสมาชิกสมาคมฯ โดยคำนึงถึงความเหมาะสมของสถานการณH และสวัสดิ

ภาพของสมาชิกเป[นสำคัญ 

1.4.2. เว็บไซตH  (https://tsaj.jp)  

Facebook  (https://www.facebook.com/tsajapan)  

Instagram  (https://www.instagram.com/tsaj_official)  

TikTok  (https://www.tiktok.com/@tsajadmin)  

และสื่ออิเล็กทรอนิกสHอื่นๆ เป[นเครื่องมือหลักในการกระจายขIาวสารของ สนทญ. 

1.4.3. สร6างความรIวมมือกับหนIวยงานพันธมิตรทั้งในประเทศญี่ปุAนและในตIางประเทศ โดยมุIงให6หนIวยงานตIาง ๆ เข6าใจถึงความสำคัญ

และภารกิจของ สนทญ. เพื่อขอรับการสนับสนุนบุคลากร ทรัพยากร และงบประมาณในการดำเนินงานตIาง ๆ 

2. รายชื่อคณะกรรมการบริหารและคณะทำงานสมาคมนักเรียนไทยในประเทศญี่ปุAนในพระบรมราชูปถัมภH รุIนที่ 86 

2.1 นายกสมาคม 
  

 
2.1.1 นายภาคภูม ิ มณีธรรม นายกสมาคมฯ 

2.2 คณะกรรมการบริหารสมาคมสIวนกลาง 
  

 
2.2.1 นายกฤตนัย ศรีวงศHพนาเวศ รองนายกสมาคมฝAายการเงิน 

 2.2.2 นายพงศพล อธีตนันทH รองนายกสมาคมฝAายสปอนเซอรH 

 2.2.3 นางสาวมาริษา หลวงมณ ี รองนายกสมาคมฝAายประชาสัมพันธH และมัลติมีเดีย 

 2.2.4 นายธนวัฒนH ปาแปง รองนายกสมาคมฝAายสร6างความสัมพันธHและกิจกรรม 

 2.2.5 นางสาวอัญรัตนH สุจริต รองนายกสมาคมฝAายเทคโนโลยีสารสนเทศ 

 2.2.6 นางสาวณิชารินทรH นิธิเมธาพร เลขานุการนายกสมาคม 

2.3 คณะกรรมการที่ปรึกษาสมาคม  

 2.3.1 นายนันทพงษH จันทรประชุม ประธานที่ปรึกษาสมาคมฯ 

 2.3.2 นายพงศกร จิระชาญชัยศิร ิ สมาชิกที่ปรึกษาสมาคมฝAายภูมิภาคคันโต 

 2.3.3 นายเดชาธร ชูชื่น สมาชิกที่ปรึกษาสมาคมฝAายภูมิภาคคันไซ 

2.4 คณะกรรมการบริหารและคณะทำงานสมาคมสIวนภูมิภาค  

 2.4.1 ภูมิภาคฮอกไกโด    

  2.4.1.1 นายวันป�ยะ สานุกูล อุปนายกสมาคมประจำภูมิภาคฮอกไกโด 

  2.4.1.2 นางสาวณิชารินทรH นิธิเมธาพร ฝAายการเงิน ประจำภูมิภาคฮอกไกโด 

  2.4.1.3 นายจิโรI ปานดำ ฝAายประชาสัมพันธH ประจำภูมิภาคฮอกไกโด 

https://tsaj.jp/
https://www.facebook.com/tsajapan
https://www.instagram.com/tsaj_official/
https://www.tiktok.com/@tsajadmin


 2.4.2 ภูมิภาคโทโฮค ุ   

  2.4.2.1 นางสาวชนิศา พร6อมพัฒนภักดี      อุปนายกสมาคมประจำภูมิภาคโทโฮค ุ

  2.4.2.2 นางสาวภัทรกร นิธินรางกูร ประธานเมืองเซนได 

  2.4.2.3 นางสาวณิชารียH ดีจักรวาล รองประธานเมืองเซนได 

  2.4.2.4 อัญรัตนH สุจริต ฝAายกิจกรรม ประจำภูมิภาคโทโฮค ุ

  2.4.2.5 พรภัทรา จุฬามณ ี ฝAายกิจกรรม ประจำภูมิภาคโทโฮค ุ

  2.4.2.6 วีรยา แชIโชว ฝAายติดตIอประสานงาน ประจำภูมิภาคโทโฮค ุ

  2.4.2.7 ภัทรมน เธียรมนตร ี ฝAายติดตIอประสานงาน ประจำภูมิภาคโทโฮค ุ

  2.4.2.8 ปองคุณ พันธนียะ ฝAายประชาสัมพันธH ประจำภูมิภาคโทโฮค ุ

 2.4.3 ภูมิภาคคันโต   

  2.4.3.1 นางสาวแพรวา ไชยวุฒ ิ อุปนายกสมาคมประจำภูมิภาคคันโต และประธานเมือง

โตเกียว 

  2.4.3.2 นางสาวเยาวลักษณH บัวนิล ประธานเมืองสึคุบะ 

  2.4.3.3 นายกัญจนHกรณH จิตตHชื่น ประธานเมืองคานากาวะ 

  2.4.3.4 นางสาวธันยพร จันนามอม ประธานเมืองชิบะ 

  2.4.3.5 นางสาวณัชชา วงษHสมบัต ิ ประธานเมืองกุนมะ 

 2.4.4 ภูมิภาคคันไซ   

  2.4.4.1 นายดอม รุIงเรือง อุปนายกสมาคมประจำภูมิภาคคันไซ 

  2.4.4.2 นายพรชัย ประสงคHฉัตรชัย ประธานเมืองโอซาก6า 

  2.4.4.3 นางสาวไขIมุก เหลืองวงศHไพศาล ประธานเมืองเกียวโต 

  2.4.4.4 นางสาวกุลนิษฐH ลาน้ำคำ ประธานเมืองนารา 

  2.4.4.5 นายศรวิษฐH หนูเอี่ยม ประธานเมืองเฮียวโกะ 

  2.4.4.6 นายวรเมธ ทองตัน ประธานเมืองมิเอะ 

  2.4.4.7 นางสาวชิดชนก สิทธิถาวร เลขานุการภูมิภาคคันไซ 

 2.4.5 ภูมิภาคชูโกกุและชิโกก ุ   

  2.4.5.1 นายชวกร สมใจสุข อุปนายกสมาคมประจำภูมิภาคชูโกกุและชิโกกแุละ

ประธานเมืองโคจ ิ

  2.4.5.2 นางสาวณัฐรุจา ลิ้มสกุล ประธานเมืองฮิโรชิมะ 

  2.4.5.3 นางสาวณพิธิภรณH มะโนล ิ ประธานเมืองยามากุจ ิ

  2.4.5.4 นายไตรภาค โตพIวง ประธานเมืองคากาวะ 

  2.4.5.5 นางสาวต6นข6าว นัยเนตร ประธานเมืองโอคายามIา 

 2.4.6 ภูมิภาคคิวช ู   

  2.4.6.1 นางสาวณัฐนันทH กรีพลฤกษH อุปนายกสมาคมประจำภูมิภาคคิวชู และประธานเมือง

โออิตะ 

  2.4.6.2 นายพัฒนพันธH เกียรติพิริยะ ประธานเมืองคาโกชิมะ 

  2.4.6.3 นายมังกรพันธุH ศานติวิจัย ประธานเมืองมิยาซาก ิ

 2.4.7 ภูมิภาคชูบ ุ   

  2.4.7.1 นายวิชญH มูลสาร อุปนายกสมาคมประจำภูมิภาคชูบ ุ

  2.4.7.2 นายเจตนิพัทธH ชIวยเจริญสุข ประธานเมืองนาโกยIา 

  2.4.7.3 นางสาวนริศรา   สิริวัฒนานนทHกุล ประธานเมืองคานาซาวะ 

 

 

 



3. บทบาทและหน6าที่ของคณะกรรมการบริหารสมาคมสIวนกลาง 

3.1. ดำเนินกิจการของ สนทญ. โดยปฏิบัติตามกฎข6อบังคับของ   สนทญ. พ.ศ. 2542 หรือตามมติของที่ประชุมใหญI และประชุมวิสามัญ

ของ สนทญ.  

3.2. มีอำนาจในการวางนโยบาย มาตรการ ระเบียบ และกฎเกณฑHตามที่เห็นสมควร เพื่อให6การดำเนินกิจการของ สนทญ. เป[นไปตาม

วิสัยทัศนH พันธกิจและเปhาหมายที่กำหนดไว6 โดยการวางนโยบาย มาตรการ ระเบียบและกฎเกณฑHใด ๆ ต6องมีการรับฟ�งความคิดเห็น

ของคณะทำงานสIวนภูมิภาคด6วย 

3.3. พิจารณาการดำเนินงานตIาง ๆ เชIน ภารกิจที่เกี่ยวข6องกับหนIวยงานพันธมิตร เรื่องที่มีความสำคัญตIอคณะทำงานฯ ที่จะสIงผลกระทบ

ถึงการดำเนินกิจการของ สนทญ. การทบทวนความเหมาะสมของตำแหนIงคณะทำงานทั้งสIวนกลางและสIวนภูมิภาคเพื่อให6สอดคล6อง

กับศักยภาพของคณะทำงานและการดำเนนิงานของ สนทญ. รวมถึงรับทราบผลการดำเนินงานของ สนทญ. ในทุกสIวน  

3.4. คณะกรรมการฯ มีหน6าที่จัดหาคณะทำงานในฝAายที่รับผิดชอบ 

3.5. คณะกรรมการฯ ควรเข6าประชุมทุกครั้ง เพื่อให6การประชุมมีความสมบูรณHและขับเคลื่อนการทำงานของ สนทญ. ไปในแนวทางที่

เหมาะสม โดยคณะกรรมการฯ สามารถเชิญผู6ติดตามเข6ารIวมการประชุมในฐานะผู6สังเกตการณHได6 

3.6. ในกรณีที่กรรมการไมIสามารถเข6าประชุมได6 ให6สIงผู6แทนเข6าประชุม ซึ่งต6องสามารถให6ความเห็นและชี้แจงประเด็นที่เกี่ยวข6องกับการ

ประชุมของกรรมการผู6ขาดประชุมได6อยIางชัดเจน ในกรณีที่กรรมการขาดประชุมมากกวIา 4 ครั้งเป[นต6นไป ให6ที่ประชุมคณะกรรมการฯ 

พิจารณาความเหมาะสมในการดำรงตำแหนIงในคณะกรรมการอีกครั้ง  

3.7. คณะกรรมการฯ สามารถแตIงตั้งสมาชิก สนทญ. หรือบุคคลภายนอกให6เป[นอนุกรรมการดำเนินงานของ สนทญ. ได6 ตามที่เห็นสมควร 

โดยเสนอให6ที่ประชุมคณะกรรมการฯ พิจารณาด6วย 

3.8. การประชุมคณะกรรมการฯ ต6องมีกรรมการเข6าประชุมไมIน6อยกวIาครึ่งหนึ่งของจำนวนคณะกรรมการฯ ในปNบริหาร จึงนับเป[นองคH

ประชุม 

3.9. ในกรณีที่นายกสมาคมไมIสามารถปฏิบัติหน6าที่เป[นประธานในการประชุมได6 ให6คณะกรรมการฯ เลือกกรรมการสองคนเป[นประธาน

รIวมในที่ประชุมมติของที่ประชุมให6ถือเสียงข6างมากขององคHประชุม 

3.10. ในกรณีที่นายกสมาคมฯ ไมIสามารถปฏิบัติหน6าที่ได6 ให6แตIงตั้งผู6รักษาการแทนนายกสมาคมโดยระบุระยะเวลารักษาการให6ชัดเจน  

3.11. ในกรณีมีเหตุจำเป[น หรือมีเหตุให6นายกสมาคมฯ ไมIสามารถแตIงตั้งผู6รักษาการแทนได6 หรือตำแหนIงวIางลงด6วยสาเหตุใด ให6อุปนายก

สมาคมประจำภูมิภาครักษาการแทนนายกสมาคมฯ ในการดูแลสมาชิกสมาคมฯ ประจำภูมิภาคตIาง ๆ และให6ที่ประชุมคณะกรรมการ

ฯ จัดให6มีการเลือกตั้งใหมI หรือสรรหานายกสมาคมฯ ใหมIโดยมติที่ประชุม แทนตำแหนIงที่วIางลง โดยให6ดำรงตำแหนIงจนครบวาระปN

บริหารของตำแหนIงที่วIางลงเทIานั้น    

3.12. กรณีที่คณะกรรมการฯ มีความประสงคHจะขอลาออกจากคณะกรรมการ ให6แสดงความจำนงเป[นลายลักษณHอักษรแจ6งตIอนายกสมาคม

ฯ ไมIน6อยกวIา 30 วัน 

4. บทบาทและหน6าที่ของคณะกรรมการบริหารและคณะทำงานสมาคมสIวนภูมิภาค 

4.1. อุปนายกสมาคมประจำภูมิภาค มีหน6าที่ประสานงานกับประธานเมืองในการกระจายขIาวสารที่สำคัญให6กับสมาชิกสนทญ. ตามชIองทาง

ที่สะดวกในการติดตIอสื่อสารของแตIละพื้นที่รับผิดชอบ รวมถึงจัดกิจกรรมในระดับภูมิภาคหรือระดับเมือง เพื่อสร6างความสัมพันธH

ระหวIางสมาชิก สนทญ. สร6างภาพลักษณHที่ดีตIอ สนทญ. และดูแลสมาชิกทั้งในสถานการณHปกติและสถานการณHคับขัน 

4.2. อุปนายกสมาคมประจำภูมิภาคและประธานเมืองเป[นตัวแทนของนักเรียนไทยในพื้นที่ที่กำลังศึกษา ในการกับดูแลคุณภาพชีวิตของ

สมาชิก สนทญ. ในพื้นที่ ทั้งในสถานการณHปกติและสถานการณHคับขัน ตามวิสัยทัศนHของสนทญ. รุIนที่ 86  

4.3. อุปนายกสมาคมประจำภูมิภาคและประธานเมืองมีหน6าที่ให6คำแนะนำแกIสมาชิกสนทญ. ที่เกี่ยวข6องกับการดำรงชีวิต การศึกษา 

สุขภาพกายและใจ ในสIวนที่เกี่ยวข6องกับ สนทญ. และมีการดำเนินงานอยIางใกล6ชิดรIวมกับสถานเอกอัครราชทูต ณ กรุงโตเกียว 

ประเทศญี่ปุAน สถานกงสุลใหญI ณ นครโอซากา และ สถานกงสุลใหญI ณ เมืองฟูกูโอกะ 

4.4. อุปนายกสมาคมประจำภูมิภาคและประธานเมือง มีหน6าที่ประสานงานกับประธานสถาบันการศึกษาตIาง ๆ เพื่อสร6างฐานข6อมูล

นักเรียนไทยที่เป[นป�จจุบันในแตIละสถาบันการศึกษา เพื่อประโยชนHในการติดตามผลกระทบจากภัยพิบัติการประชาสัมพันธHข6อมูล

ขIาวสารที่สำคัญในพื้นที่ และการเชิญชวนเข6ารIวมกิจกรรมที่จัดขึ้นในเมืองหรือภูมิภาค รวมถึงแนะนำให6นักเรียนไทยสมัครเป[นสมาชิก

สมาคมฯ ผIานเว็บไซตHของสมาคม เพื่อให6ได6รับสิทธิขั้นพื้นฐานที่สมาชิก สนทญ. ควรได6รับ 

4.5. อุปนายกสมาคมประจำภูมิภาค ประธานเมือง และประธานสถาบันการศึกษาตIาง ๆ ต6องระดมความคิดเห็นรIวมกับสมาชิกสนทญ.ใน

พื้นที่ เพื่อเตรียมเสนอโครงการหรือกิจกรรมทั้งแบบขอเงินสนับสนุนและไมIขอเงินสนับสนุนจาก สนทญ. ในปNบริหาร 2568 – 2569 



เพื่อให6คณะทำงาน สนทญ. (สIวนกลาง) ฝAายการเงินและประเมินโครงการ ได6พิจารณาถึงความเหมาะสมของโครงการหรือกิจกรรม

ดังกลIาว กIอนเสนอคณะกรรมการฯ รุIนที่ 86 เพื่อพิจารณา 

4.6. อุปนายกสมาคมประจำภูมิภาค มีหน6าที่ตรวจสอบความโปรIงใสในการทำงานของคณะทำงานสนทญ. (สIวนกลาง) 

4.7. อุปนายกสมาคมประจำภูมิภาค มีอำนาจเทียบเทIานายกสมาคมเพื่อความคลIองตัวในการปฏิบัติหน6าที่ที่รับผิดชอบ โดยต6องดำเนินงาน

ตามหลักวิชาการและศีลธรรม 

4.8. กรณีที่อุปนายกสมาคมประจำภูมิภาค หรือประธานเมือง ไมIสามารถปฏิบัติหน6าที่ได6หรือต6องการลาออก ให6แสดงความจำนงเป[นลาย

ลักษณHอักษรแจ6งตIอนายกสมาคมฯ ไมIน6อยกวIา 30 วัน โดยให6นายกสมาคมสรรหาผู6ดำรงตำแหนIงแทน และให6อุปนายกสมาคม

ถIายทอดองคHความรู6ในการปฏิบัติงานอยIางเป[นระบบในระยะเวลานั้น 

จึงประกาศมาเพื่อโปรดทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 14 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 

 

นายภาคภูมิ มณีธรรม 

นายกสมาคมนักเรียนไทยในประเทศญี่ปุAนในพระบรมราชูปถัมภH รุIนที่ 86 

  


